
SPECIFIKIME TEKNIKE
E përputhshme me� 40 V max XGT - UX01G, 18 V LXT - DUX60/DUX18
Gjerësia e kositjes � 500 mm
Distanca midis dhëmbëve� 28 mm
Trashësia e dhëmbëve� 2,0 mm
Koha e funksionimit**1� 40/80/70 min
Dimensionet (D×Š×V)*2� 820 x 521 x 191 mm
Pesha*2� 2,6 kg

*¹ UX01G - akumulator BL4040, DUX60 - 2x akumulatorë BL1860B, DUX18 - akumulator BL1860B | *² 
vetëm shtojca

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Shtojcë - kositëseje për bar në formë T për njësinë me 
shumë funksione Makita UX01G, DUX60 dhe DUX18, 
mundëson punë të lehtë pa u lëkundur në anë.

•	 Gjerësia e prerjes prej 500 mm siguron efikasitet më të madh pune 
krahasuar me modelin e mëparshëm EN424MP (330 mm).

•	 Rregullimi i lartësisë së rrotave pa vegla ju mundëson që ta 
rregulloni shpejt dorezën sipas gjatësisë së përdoruesit. 

•	 Distanca midis rrotave prej 270 mm e përmirëson 
stabilitetin gjatë punës në vijë të drejtë. 

•	 Dhëmbët me lëmim të trefishtë me maja të lakuara e 
zvogëlojnë fërkimin dhe ndihmojnë në ruajtjen e performancës 
së prerjes edhe kur grumbullohen lëngje bimësh.

•	 Krahasuar me tehun rrotullues tipik, tehu reciprok e 
zvogëlon shpërndarjen e gurëve dhe mbeturinave. 

•	 Dy rrotat e mëdha dhe mbështetësja prej çeliku rezistent ndaj konsumimit 
mundësojnë lëvizje të qetë mbi tokë jo të rrafshët dhe fije të trasha bari.

AKSESORË
Tehu prerës

1916X3-0 (500 mm)
1912V6-6 (330 mm)

Kapaku i tehut prerës
4133V1-5 (500 mm)
413R92-2 (330 mm)

E DISPONUESHME SI
SIAEN425MP pa vegla multifunksionale, akumulator dhe karikues

PËRPUTHSHMËRI
Vegla multifunksionale:
UX01G, DUX60, DUX18

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

1913C9-3
EN424MP
Shtojcë - kositëseje 
për bar- 330 mm

40 V max XGT
UX01GZ
Njësia me shumë 
funksione me 
akumulator

18 + 18 V LXT
DUX60
Njësia me shumë 
funksione me 
akumulator

18 V LXT
DUX18
Njësia me shumë 
funksione me 
akumulator

Prerje efikase gjatë shtytjes
Tehe në formë T-je të 
pozicionuara në një kënd 
prej 90° me boshtin 
mundësojnë prerje përpara 
dhe e zvogëlojnë lodhjen e 
përdoruesit kur kthehet anash.

Rregullimi i shpejtë i lartësisë
Rregullimi i pozicionit të rrotave 
me ndihmën e një leve dhe pa 
përdorimin e veglave e rregullon 
shpejt lartësinë e dorezës për 
përdorues të ndryshëm.

Reduktim i mbeturinave
Krahasuar me tehun rrotullues, 
tehu reciprok shpërndan më 
pak gurë dhe mbeturina, duke 
e përmirësuar sigurinë dhe 
pastërtinë rreth shtigjeve, 
shtretërve dhe sipërfaqeve 
të forta të peizazhit.

Stabilitet i përmirësuar
Distanca më e gjerë midis rrotave 
prej 270 mm mundëson ndjekje 
më të mirë të vijës së drejtë dhe 
kështu edhe skaje më të rregullta.

EN425MP� SHTOJCË - KOSITËSEJE PËR BAR

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


